
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové    
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336   
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

                                                                               Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

       Odbor výstavby a životního prostředí 

       Havlíčkova 136 

 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)                        Naše značka (č. j.)                 Hradec Králové 
03.08.2016/OVŽP-21690/16-Cir 11379/ZP/2015 - Hy                            20.02.2017 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail    Počet listů: 2   
odbor životního prostředí                   Mgr. Helena Hyšková / 191                   Počet příloh: 0/ listů:0         

a zemědělství  hhyskova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 0 

oddělení EIATO     Sp. znak, sk. režim: 208.1, A/10 

 

    

 STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh změny 

č. 1 územního plánu Synkov - Slemeno“ podle ust. § 10g zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

EIA“) 

 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního 

prostředí, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Ivan Kaplan, autorizovaný 

architekt (č. autorizace ČKA 00 576, projektový ateliér AGORA STUDIO); listopad 2016  

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: p.g. Jiří Maňour, CSc., Sládkovičova 

1306/11, 142 00 Praha 4 (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí Ministerstva 

životního prostředí, č.j. 11098/1714/OHRV/93); listopad 2016 

 

Průběh posuzování: 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“) dne 17.04.2015 (č.j. 11379/ZP/2015); Předkládanou změnu 

územního plánu nešlo dostatečně posoudit ve fázi návrhu zprávy o uplatňování územního 

plánu. Požadavky na změnu územně plánovací dokumentace byly navrženy v rozsahu, kdy 

nešlo vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona EIA. 

mailto:hhyskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Předkládaný návrh zadání změny č. 1 zároveň nevylučoval vymezení ploch pro případnou 

realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona EIA. 

 

Společné jednání o návrhu změny č. 1 územního plánu Synkov - Slemeno včetně posouzení 

vlivů na životní prostředí proběhlo dne 19.12.2016 na Městském úřadu Rychnov nad Kněžnou.  

 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 

stavebního zákona.  

 

Na základě návrhu změny č. 1 územního plánu Synkov - Slemeno, vyhodnocení vlivů návrhu 

změny č. 1 územního plánu Synkov - Slemeno na životní prostředí (dále jen „SEA 

vyhodnocení“), stanovisek dotčených orgánů a připomínek uplatněných ve smyslu ust. § 50 

odst. 3 stavebního zákona vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 10g zákona EIA  

 

s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 1 územního plánu Synkov - Slemeno 

na životní prostředí. 
 

Odůvodnění: Ve vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 1 územního plánu Synkov - Slemeno 

zpracovatel konstatuje, že nízká míra významnosti a velikosti negativních vlivů na přírodu a 

krajinu ve všech jejích složkách nepřináší ani při kumulaci významný celkový negativní vliv. 

Za hlavní významně negativní dopad je uváděn zábor kvalitní zemědělské půdy. Negativa 

budou vyvážena významným zlepšením dopravní a hygienické situace v Rychnově nad 

Kněžnou a plynulejší automobilovou dopravou z významného průmyslového centra Solnice – 

Kvasiny. Krajský úřad se s tímto tvrzením ztotožnil.  

 

K návrhu změny č. 1 územního plánu Synkov - Slemeno se bez připomínek vyjádřily 

následující dotčené orgány: 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

Krajská hygienická stanice se sídlem v Hradci Králové  

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického 

Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

 

K návrhu změny č. 1 územního plánu Synkov - Slemeno se s připomínkami vyjádřily 

následující dotčené orgány: 

Ministerstvo životního prostředí upozorňuje na plochy a bod aktivních sesuvů. 

Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, upozorňuje na limity využití území. 
 
Z podkladů předložených pořizovatelem pro účely vydání stanoviska k vyhodnocení vlivů 

návrhu změny č. 1 územního plánu Synkov - Slemeno na životní prostředí vyplývá, že bylo 

uplatněno 6 připomínek podle ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona. Všechny připomínky jsou 

uplatněny k vedení koridoru přeložky silnice I/14. Krajský úřad k uplatněným připomínkám 

konstatuje, že ve vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 1 územního plánu Synkov - Slemeno na 

životní prostředí nebyly identifikovány natolik významné negativní vlivy na životní prostředí 

(viz odůvodnění souhlasného stanoviska výše), které by znemožňovaly vydat souhlasné 

stanovisko.  
 



3 

Obec Synkov - Slemeno (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Obec Synkov - Slemeno žádáme, aby nám zaslalo písemné 
potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

 

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení 

a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

Na vědomí 

Obec Synkov – Slemeno, Synkov 48, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 
 

 


